Администрация муниципального образования
Копорское сельское поселение Ломоносовского района
 Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2017 г.                                                                                        № 165а

 «О внесении изменений в административный
регламент проведения проверок при осуществлении
муниципального земельного контроля»

	В связи с внесением изменений Федеральным законом от 03.07.2016 №277-ФЗ в п.9 ст.15 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», вступившими в силу с 01.07.2017
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Раздел II, глава 5, п.24 «Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля», утвержденный Постановлением главы Администрации Копорского сельского поселения от 14.09.2010 №25, дополнить словами:
«При проведении проверки должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля не вправе:
- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
2. Постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на главу администрации.

Глава  администрации:                               Д.П. Кучинский

[bookmark: _GoBack]